The conclusion Martini aims at reaching, despite not being fully stated, is quite clear: the Jews have mistaken Moses's law for God's law, and this is the reason why the former is so full of imperfections and flaws. The passage is also quite telling of the friar's *modus operandi*: the best approach is to refute the Jews based on their own sources, as even a modern Jewish exegete like

---

<sup>90</sup> "Attendat etiam tua prudentia, Lector, quod soli legi Messiae propter suam perfectionem, convenit quod in *Ps. 19. v. 8.* hoc modo scribitur; תורה יהוה תמימה משיבת נפש *Lex Domini perfecta convertens animam.* Dixit *R. Aben Ezra*: ופירושו וינחם יהוה כי עשה את תורה שנתורה הדרך הישרה בסימנין והזכיר משיבת נפש כי התורה תסיר הספק מהנפש *Lex dicitur תורה i.e. ostendens, quia ostendit viam rectam per signa: memoratur autem convertens animam, quia aufert ab anima dubium, & errorem ignorantiae.* Textum praedictum, & expositionem Legi Mosaicae non convenire, inde primo manifestum est, quia sic semper imperfecta fuit, quod numquam tibi Judaeus in ea, sive ex ea ostendere potuit, quod aliquis quantumcumque magnus observator ipsius Paradisum intraverit, & infernum evaserit [...] Secundo etiam lex Moysis imperfecta fuit, quia, ut dicit praedictus *R. Aben Ezra*, viam rectam peccatoribus, i.e. poenitentiam viam non quidem verbis, sed per quaedam sacrificorum signa [...] obscura valde e imperfecte monstravit [...] cum quaesitum fuisset a lege, quid ageret peccator ut parceretur ei? Dixit, offerat sacrificium: Deus vero de hoc eodem interrogatus ait, agat poenitentiam; & parceretur ei [...] Tertio ad huc imperfecta valde invenitur lex Moysis in dando Judaeis cognitionem Dei [...] Quid quoque imperfectius potuit inveniri ad habendam cognitionem Dei quam id quod scribitur, *Genes. 6. v. 6.* וינחם יהוה כי עשה את לבו *Et poenituit Dominus quod fecit hominem in terra, & doluit cor suum.* Hic consueverunt Judaei dicere, quod tunc tradidit lex eorum eis perfectam Dei cognitionem quando dixit *Deut 6. v. 4.* שמע ישראל יהוה יהוה אחד *Audi Israel, Dominus Deus noster, Deus est unus:* quibus dici potest quod, cum sol non sit unus; hoc ipsum poterant dicere cultores solis de Deo suo [...] Quarto: Multum imperfecta invenitur lex Moysis in doctrina cognitionis animae, sicut in doctrina cognitionis divinae [...] Quinto imperfecta dici potest lex Moysis, quia continebat *praecepta non bona, & judicia in quibus nemo vivebat*, vita scilicet gloriae [...] Sexto denique imperfecta fuit lex Moysis in eo, quod observatoribus & factoribus suis sola temporalia promittebat [...] Septimo & ultimo in eo, quod resurrectionis articulum numquam continent evidenter" *ibid.* 3.3.20.15, pp. 891-892.